
 

 

COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
 

C O P I A 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 56  Del 28-05-2020 

 

 
Oggetto: ESTERNALIZZAZIONE SERVIZIO ELABORAZIONE STIPENDI 

 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventotto del mese di maggio alle ore 15:30, ai sensi 

dell'art.73 del D.L. 18 del 17.03.2020, si è riunita in videoconferenza la Giunta Comunale 

per deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di 

convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

  

FALCUCCI MAURO SINDACO P 

RICCIONI SANDRO VICESINDACO P 

REMIGI MARCO ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.    3 e assenti n.    0. 

 

Assume la presidenza il Signor FALCUCCI MAURO in qualità di SINDACO e partecipa il 

SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA. 

 

 Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 28-05-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE finora il servizio di calcolo e predisposizione di stipendi e altri 

emolumenti del personale dipendente è stato svolto da risorse interne; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

- Tale servizio è ovviamente indispensabile e ha un grado di complessità (sia dal punto 

di vista dei contenuti che dell'utilizzo dei software) tale da comportare un aggravio di 

tempo e risorse per il Responsabile del Personale che non può essere completamente 

distolto dai numerosi compiti che oggi svolge; 

 

- Il servizio stesso è di carattere continuativo e ricorrente e che implica una rilevante 

mole di lavoro mensile; 

 

- Il Comune per la predisposizione degli stipendi, usa attualmente applicativi forniti 

dalla ditta Halley Informatica Srl di Matelica (MC) e che intende esternalizzare il 

servizio di elaborazione stipendi ed adempimenti connessi ad una Ditta specializzata 

in tali mansioni; 

 

- Sono stati richiesti preventivi a 2 ditte specializzate per l'acquisto del servizio di 

predisposizione delle buste paga e degli adempimenti mensili e annuali a ciò 

collegati;  

 

VISTI i preventivi trasmessi in data 26/05/2020 da: 

 

- Ditta “APKAPPA S.r.l.”, acquisito al Protocollo n°2783, dal quale si evince un 

prezzo per l’affidamento annuale del servizio di elaborazione stipendi ed 

adempimenti connessi di € 3.258,50 oltre IVA 22%, per complessivi € 3.975,37; 

 

- Ditta “HALLEY Informatica” acquisito al Protocollo n°2809, dal quale si evince 

un prezzo per l’affidamento annuale del servizio di elaborazione stipendi ed 

adempimenti connessi di € 2.700,00 oltre all’IVA 22% per complessivi € 

3.294,00 e a partire dal prossimo anno verrà azzerato il canone di assistenza della 

procedura Personale in quanto incluso nel servizio di esternalizzazione;   

 

Ritenuto pertanto più congruo il preventivo fornito dalla Ditta “Halley informatica SRL”; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal 

Responsabile del Servizio ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.267/2000; 

 

 

      DELIBERA 

 

1) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di esprimere indirizzo di procedere all'esternalizzazione del servizio di elaborazione 

stipendi ed adempimenti connessi del personale dipendente del Comune di Castelsantangelo 

sul Nera in favore dell' operatore economico Halley informatica SRL; 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 28-05-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 

3) di dare atto che la spesa complessiva di Euro 3.294,00 sarà impegnata con determina di 

affidamento del servizio da parte del Responsabile dell'Area Amministrativa-Contabile; 

Dopo di che, riscontrati i motivi di necessità ed urgenza, con separata votazione favorevole, 

unanime espressa per alzata di mano. 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 28-05-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D.LGS. N. 267 DEL 18.8.2000 

 
 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 

 

 

 

 

Data: 28-05-2020 Il Responsabile del servizio 

 f.to Galassi Martina 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 28-05-2020 Il Responsabile del servizio 

 f.to Galassi Martina 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 28-05-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

                    f.to IL SINDACO     f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

FALCUCCI MAURO DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA 

 
 
    

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della presente deliberazione, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.n.267/2000 e per le finalità di 
cui al successivo art.125, viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di 
questo Comune per 15 gg. consecutivi. 
 

Contestualmente alla pubblicazione la presente deliberazione è comunicata ai capigruppo 
consiliari. 
 

Castelsantangelo Sul Nera, …04-06-2020     
 
 
 

 f.to Il Responsabile della Pubblicazione 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 3^ e 4^ comma, del T.U. n.267/2000, visti 
gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
[  ] È divenuta esecutiva il giorno 28-05-2020 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
[x] È divenuta immediatamente esecutiva per decisione dell’organo adottante il giorno 

stesso della pubblicazione. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 04-06-2020     
 
 
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 
 

 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 04-06-2020 
 

  Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 28-05-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 


